广东省肇庆市水利学会
肇水学会〔2016〕13号

关于水利水电工程专业“专升本”网络教育学习班报名通知
各会员单位:
我会在全市水务系统内开展的“专升本”网络学习班预报名工作已经结束，结合武汉大学水利水电学院的相关要求及规定，现就“专升本”学习班的报名具体事项通知如下：
一、报名事宜
1、报名条件及对象：报名者须具有国民教育系列高等专科及以上学历。
2、报名手续
2.1报名提交资料：本人身份证或户口簿(原件和复印件2份)、毕业证书（原件和复印件2份）、一寸蓝底免冠照片6张。
2.1.1学员的专科毕业证书可在“中国高等教育学生信息网”（网址 http://www.chsi.com.cn）进行查验，并下载《教育部学历证书电子注册备案表》；
2.1.2如学员的专科毕业证书在网上无证书信息的可由全国高等学校学生信息咨询与就业指导中心出具有效的“中国高等教育学历认证报告”。
对隐瞒个人真实学习经历，持不合格证书或伪造个人身份、学历证明材料的学员，在籍期间查出予以取消学籍，追回录取通知书和学习证件；毕业之后查出追回毕业证件。无论何时查出，所交各项费用一律不予退还。由此造成的一切后果，均由学员本人负完全责任。
报名时，学员须本人亲自填写学校统一印制的武汉大学网络高等学历教育报名表（见附件2）。
3、报名地点和时间：
地点：肇庆市端州区工农北路17号 肇庆市水利学会
时间：2016年8月25日至2016年9月15日的工作日
二、考试与入学
1、凡符合报名条件者，按规定时间参加武汉大学自主命题的入学考试，由武汉大学择优录取。
2、免试和优录条件：
（1）已获得国民教育系列本科毕业证书者可免专升本入学考试。
（2）获全国大学英语等级考试（CET）四级或全国公共英语等级考试（PETS）三级以上证书（改革后的四级考试成绩达到420分的考生）、获省级教育行政部门组织的成人教育学位英语考试合格证书和年满40周岁(1976年9月1日以前出生)的考生均可免单科英语入学考试。
符合免试条件者须填写免试申请表（见附件3），交验相应学历层次毕业证书和相关材料原件及复印件。
3、入学考试时间及科目：2016年9月25日
	          时间
科目
	2016年9月25日
０８：３0——1０：３0
	2016年9月25日
1０：４0——1２：３0

	理工类
	高等数学
	大学英语

4、考试地点：肇庆市水务局11楼会议室
5、考试复习参考书目：
高等数学：《高等数学》（一）、大学英语：《英语》 全国各类成人高等学校招生考试教材（专科升本科）。
6、经入学考试被择优录取的考生，由武汉大学发给《录取通知书》，考生可在武汉大学网络教育学院网站上查询录取结果。
网址：http://www.whusee.com/whu2_ora/browser/recruit_query.jsp（公网）。录取考生的学籍学历信息均可上中国高等教育学生信息网（http://www.chsi.com.cn）进行查验。
报到时间为2016年10月上旬（具体日期以录取通知书为准），考生本人应在规定的时间，凭《录取通知书》、身份证办理入学缴费注册手续，逾期一周未办理入学注册手续者视为放弃录取资格。
三、学习形式
采用网上学习为主的教学方式，通过网络学习平台进行在线自主学习、网上答疑辅导、网上作业、网上考试等教学活动，利用网络教学资源平台进行非实时课件点播和下载浏览，运用BBS和Email手段实现协作、互助学习，辅之必要的集中面授，全方位支持学生的自主学习。教学工作由武汉大学水利水电学院负责承担。
四、修业年限及学费标准
修业年限：实行学分制教学管理，采用弹性学习期限制。专升本层次为85学分，最短学习期限为2.5年，最长学习期限为5年。
收费标准：按学校报湖北省物价局批准，学费 5100元/年，按2年收取，共计10200元。
五、学历、学位
1.学历：凡修满专升本教学计划（见附件1）规定的全部学分且成绩合格者，同时在学习期间通过教育部组织的大学英语B、计算机应用基础两门课程的全国统一考试，可获得武汉大学网络教育专科起点升本科毕业证书。证书上注明“网络教育”字样，办学类型代码为“7”。教育部统一电子注册，国家承认学历。
2.学位：专升本毕业生符合武汉大学学位授予条件者，可授予武汉大学成人高等教育学士学位。
六、联系方式
1．武汉大学水利水电学院培训部
[bookmark: _GoBack]联系人：高义超
咨询电话：027-68772261
2. 肇庆市水利学会
联系人：王碧莲
电  话（传真）：0758-2236661

附件：
1.武汉大学水利水电工程专业培养方案
2.武汉大学网络高等学历教育报名表
3.武汉大学网络高等学历教育入学考试免考申请表

                                          肇庆市水利学会
                                    2016年8月24日

—  2  —

附件1
武汉大学水利水电工程专业培养方案
	课程
类别
	序号
	课程
编码
	课程名称
	学分数
	总学时
	学时类型
	各学期学分分配

	课件
学习
	导学面授实验
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十

	公共课
	1
	00005
	大学英语（三上）
	5.0
	90
	30
	60
	5.0

	2
	00007
	计算机应用基础
	5.0
	90
	30
	60
	5.0

	3
	00006
	大学英语（三下）
	5.0
	90
	30
	60

	5.0

	4
	00013
	毛邓三
	2.0
	36
	12
	24

	2.0

	专业基础课
	5
	40002
	程序设计语言 C++
	4.0
	54
	18
	36
	4.0

	6
	00010
	高等数学（下一）
	4.0
	72
	24
	48
	4.0

	7
	00011
	高等数学（下二）
	4.0
	72
	24
	48

	4.0

	8
	40022
	结构力学
	4.0
	72
	24
	48

	4.0

	9
	20057
	线性代数
	4.0
	54
	18
	36

	4.0

	10
	40004
	电工学及电气设备
	4.0
	54
	18
	36

	4.0

	11
	40038
	系统工程概论
	4.0
	54
	18
	36

	4.0

	12
	44021
	工程经济学
	4.0
	54
	18
	36

	4.0

	专业课
(必修)
	13
	40011
	工程管理
	4.0
	54
	18
	36

	4.0

	14
	40023
	施工技术与管理
	5.0
	90
	30
	60

	5.0

	15
	40027
	水工建筑物
	5.0
	90
	30
	60

	5.0

	专业课
(选修)
	16
	40026
	水工CAD
	3.0
	54
	18
	36

	3.0

	17
	44018
	工程概预算
	3.0
	54
	18
	36

	3.0

	18
	40036
	水资源规划与管理
	3.0
	54
	18
	36

	3.0

	19
	40025
	水电站
	3.0
	54
	18
	36

	3.0

	20
	40040
	信息系统与数据库
	3.0
	54
	18
	36

	3.0

	21
	40041
	招投标与合同管理
	3.0
	54
	18
	36

	3.0

	集中实践教学
	22
	00001
	毕业论文（设计）
	10.0
	180
	0
	0

	10.0

	合计
	91
	1530
	450
	900
	18
	23
	22
	18
	10

	备注：①18学时折合为1学分。②在选修条件具备时任选4门选修课；选修条件不具备时，前4门选修课为必修课。 ③ 必须修满85.0学分才能毕业。

附件2
	武汉大学网络高等学历教育考生报名表

	学习中心名称：肇庆市水利学会

	姓  名

	性别

	照片                     (一寸）

	出生日期
	           年    月    日（    岁）

	民族

	籍    贯

	职业

	政治面貌

	证件类型
	身份证□        军官证□         其他□

	证件号码

	邮箱

	工作单位

	联系电话

	在线验证码

	家庭住址

	邮政编码

	现有学历
	高中□      中专□    专科□     本科□

	毕业学校

	毕业学校代码

	毕业时间

	毕业证书编号

	个人简历

	报考专业
	1

	2

	报考层次
	         高起专□           专升本□

	入学方式
	          考试□             免试□

	免试科目
	高起专    高中语文□     高中英语□

	专升本    大学英语□     高等数学□    大学语文□

	本人声明
	   本人自愿报考武汉大学网络教育。我报考武汉大学网络教育没有通过任何中介人和中介机构，也没有向任何中介人和中介机构交纳中介费。本人承诺报名时所持毕业证书和表中所填内容是真实的，如本表所填内容和所提供的毕业证书、身份证等证明材料有不实和虚假的情况，本人愿意承担由此产生的一切后果并负全部负责。如果毕业证书虚假或无效，一经发现武汉大学有权取消学籍及入学资格，所交学费一律不予退还，武汉大学继续教育学院及其校外学习中心不承担任何责任。
                                  学生签名：

须知：1.所有项目必须认真填写。2.填表人对本表所填写内容的真实性负责，并对所填写内容签字确认。3.此表一式两份，学习中心留存备查。每栏填写内容将作为学生电子注册的依据。
填表人：         填表日期：      年   月   日

附件3
武汉大学网络高等学历教育2016年 秋 季入学考试免考申请表
	基
本
信
息
	姓名

	性别

	民族

	所在校外学习中心

	专  业

	身份证件类型
	A：□居民身份证      B：□军人证件

	身份证件号码

	手 机

	联系电话

	申请
免考
科目
	□高中语文      □高中英语

	□大学语文      □大学英语     □高等数学

	申
请
免
考
原
因
	□达到当地当年普通高考相应学历层次录取分数线
□已获得国民教育系列同等学历同层次毕业文凭
□获全国大学英语等级考试（CET）四级或以上级别证书
□获全国公共英语等级考试（PETS）三级或以上级别证书
□省级教育行政部门组织的成人教育学位英语考试合格证书
□入学注册时年龄满40周岁

	学生
签名

                                年    月    日

	校外学习中心审核意见

负责人签字盖章：               年    月    日

	继续
教育
学院
审核
意见

招生办公室
负责人签字盖章：                 年    月    日

注：1.以上内容应由学生本人填写。
    2.校外学习中心审核材料原件，复印2份，其中1份学习中心留存，1份复印件（粘贴在此表的反面）上报武汉大学继续教育学院招生办公室。

—  8  —